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Invitasjon til å delta i forskningsprosjektet 

 ”Terrorangrepet 22. juli 2011: Opplevelser,  reaksjoner og 

holdninger hos folk flest” 

 
 

Bakgrunn og hensikt 

 

Terrorhandlingene i Oslo sentrum og på Utøya 22. juli rystet en hel verden. Det er viktig for samfunnet å 

samle kunnskap om folks opplevelser og reaksjoner etter terror, slik man tidligere har gjort i New York, 

Oklahoma City, London og Madrid.  

Dette er en invitasjon til å delta i en undersøkelse om virkninger av terrorangrepene i Norge den 22. juli. 

Tre tusen personer fra hele landet er tilfeldig valgt ut fra Folkeregisteret til å delta, og du er altså en av 

dem. Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) står bak undersøkelsen i 

samarbeid med Synovate Norge, og det er Helsedirektoratet som har gitt oss oppdraget. NKVTS er et 

forskningssenter tilknyttet Universitetet i Oslo. 

Hensikten er å få kunnskap om hvordan folk flest opplevde og reagerte på terrorhandlingene. Vi vil derfor 

stille spørsmål for å finne ut om terroren har påvirket din livskvalitet, psykisk helse og opplevelse av 

trygghet. Andre spørsmål vil dreie seg om holdninger til nasjonal sikkerhet, ytringsfrihet og andre viktige 

samfunnsspørsmål.  

Mange av de spørsmålene som vi ønsker å stille deg, vil også bli stilt i egne undersøkelser av ungdom 

som var på Utøya og av ansatte i Regjeringskvartalet. De direkte rammede vil dermed kunne 

sammenlignes med folk flest. På den måten kan din deltakelse gi et viktig bidrag til å få kunnskap om 

dem som ble direkte rammet av terroren.  

Hva innebærer studien? 

Om kort tid vil du bli oppringt av en intervjuer fra Synovate Norge. Vedkommende vil vise til dette 

brevet, og spørre om du er villig til å delta i undersøkelsen og bli intervjuet på telefon. Dersom 

tidspunktet passer dårlig når intervjueren ringer, kan dere avtale et annet tidspunkt. Intervjuet vil vare 20-

25 minutter. Hvis det er enkelte spørsmål som du ikke ønsker å svare på, kan du gå videre til neste 

spørsmål.  
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Vi planlegger en oppfølgingsstudie om ca. et halvt år. Når telefonintervjuet er avsluttet, vil du derfor bli 

spurt om vi da kan ta kontakt med deg igjen. 

Frivillig deltakelse 

Det er frivillig å delta i undersøkelsen. Dersom du ikke ønsker å bli kontaktet på telefon, kan du reservere 

deg ved å sende en e-post til therese.hansen@synovate.com eller ringe Therese Hansen på telefon 22 95 

47 00. Du kan når som helst, og uten å oppgi noen grunn, trekke deg fra studien. Dersom du har deltatt i 

intervjuet, men senere ønsker å trekke deg, kan du kontakte Synovate Norge med den samme e-post eller 

telefon.  

Hva skjer med informasjonen om deg?  

Det tilfeldige utvalget av befolkningen er trukket fra Folkeregisteret. Vi mottar navn og adresser på dem 

som er trukket ut. Ved gjennomføringen av undersøkelsen vil vi finne telefonnummer til de fleste i 

telefonselskapenes nummerregister. Når vi ringer deg for intervju, registreres et tilfeldig løpenummer som 

din identifikasjon for anonymisering, slik at ditt navn og adresse ikke kan kobles til svarene du gir. 

Intervjuerne og alle andre som arbeider med studien har taushetsplikt. Forskerne vil ikke ha tilgang til 

navn eller annen personidentifiserbar informasjon. Når resultatene offentliggjøres vil ingen enkeltpersoner 

kunne gjenkjennes.  

 

For enkelte personer kan det være at Synovate ikke kan oppnå kontakt med dem som er trukket ut, for 

eksempel fordi vi ikke kan finne telefonnummeret ditt.  

 

Studien er godkjent av Regional komité for medisinsk forskningsetikk. 

 

På www.nkvts.no vil du finne ytterligere informasjon om denne studien, blant annet mer utfyllende 

informasjon om hva vi kommer til å spørre om. Du finner også generell informasjon om institusjonen og 

om de andre studiene i forskningsprogrammet «Terrorangrepet 22. juli 2011». Her vil du også kunne lese 

om resultatene fra studien så snart de er klare.  

For at resultatene fra undersøkelsen skal bli mest mulig pålitelig, er det viktig at dere som er trukket ut 

deltar. Vi kan ikke erstatte deg med en annen.  

Vi håper du vil delta i denne undersøkelsen! 

 

 

Vennlig hilsen  

 

      

Inger Elise Birkeland  Erik Dalen    Siri Thoresen 

Direktør, NKVTS   Direktør, Synovate Norge  Prosjektleder NKVTS 
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